
UCHWAŁA NR 1128/256/23 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie wskazania kandydata na członka Rady Nadzorczej Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi 
Pszczyńskiej Sp. z o.o. z siedzibą w Pszczynie 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 z późn.zm.), art. 2 pkt 6a, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu 
prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1110 z późn. zm.) 

 
 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

 

§ 1. Wskazać Pana Grzegorza Nogłego na kandydata ze strony Powiatu Pszczyńskiego do Rady Nadzorczej 
Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Spółka z o.o. z siedzibą w Pszczynie – spółki z udziałem Powiatu 
Pszczyńskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym organem 

samorządu powiatu uprawnionym do gospodarowania mieniem powiatu, w tym wykonywania praw z akcji i 

udziałów posiadanych przez powiat jest Zarząd Powiatu. Powiat Pszczyński jest udziałowcem Agencji 

Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Spółka z o.o. z siedzibą w Pszczynie i posiada swojego 

przedstawiciela w Radzie Nadzorczej tej spółki, której powierzono również funkcję koordynatora 

tworzonego klastra energii. W związku z powyższym proponowane jest powołanie do składu Rady 

Nadzorczej spółki  Pana Grzegorza Nogłego koordynującego działania związane z powołaniem klastra. 

 

Kandydat na członka Rady Nadzorczej pełni funkcję tzw. etatowego Członka Zarządu Powiatu 

Pszczyńskiego, podlega zatem ograniczeniom antykorupcyjnym, jako osoba ujęta w art. 2 pkt 6a ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące 

funkcje publiczne (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1110 z późn. zm.). Jednakże ustawa ta w art. 6 ust. 1 

przewiduje odstępstwo od zakazu zasiadania w radzie nadzorczej spółki prawa handlowego. 

Zgodnie z tym przepisem zakaz zajmowania stanowisk w organach spółek, o których mowa w art. 4 pkt 1, 

nie dotyczy osób wymienionych w art. 2 pkt 1, 2, 3a, 3c i 6-10, o ile zostały wskazane przez: Skarb Państwa, 

inne państwowe osoby prawne, spółki z udziałem Skarbu Państwa, jednostki samorządu terytorialnego, ich 

związki lub inne osoby prawne jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny; osoby te nie 

mogą zostać wskazane do więcej niż dwóch spółek prawa handlowego z udziałem podmiotów wskazujących 

te osoby. 

 

 

art. 2 pkt 6a, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności 
gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1110 z późn. zm.) 

 
 


	UCHWAŁA NR 1128/256/23 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 17 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


